
                                                                                                     
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» села Белиджи 

368615, РД, Дербентский район, с.Белиджи, ул. Шоссейная 55 

schola259@mail.ru 

ИНН: 0512011573, КПП: 051201001, ОГРН: 1020500866033 

 

ПРИКАЗ 

 

3 апреля 2020 г. №179 

 

Об организации образовательной деятельности c применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий 

 

 В целях обеспечения соблюдения Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ 

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлений Главного 

государственного санитарного врача РФ от 24.01.2020 № 2 «О дополнительных 

мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, 

вызванной 2019-nCoV», от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», с учетом письма 

Федеральной службы по надзору в сферезащиты прав потребителей и благополучия 

человека от 23 января 2020 г. № 02/776-2020-23 «О профилактике коронавирусной 

инфекции», приказа Минобрнауки России от 29 января 2020 г. № 146 «О мерах 

по предупреждению распространения коронавирусной инфекции», Письма ФМБА России 

от 28.02.2020 № 32-024/159 «О дополнительных мерах по профилактике COVID-2019» и др., 

в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 

COVID-19 (далее — коронавирусная инфекция); в соответствии с приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации « 104 от 17 марта 2020 г «Об организации 

образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные 

программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного 

профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской 

Федерации»,на основании письма Минобрнауки РД № 063278/01-18/20 от 03.04.2020года 

Министерство образования и науки РД информирует, что Минпросвещения России 

рекомендует организовать работу ОУ в условиях домашней самоизоляции детей и 

педагогических работников в период по 30 апреля 2020года с учётом направленных 

методических рекомендаций «По реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего ,среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных 

программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий» 

С учётом  рекомендаций Минобрнауки РД , направленных  руководителям ОО,реализующих 

программы начального общего, основного общего ,среднего общего образования, 

обеспечить с 7 апреля 2020 года реализацию указанных программ с  использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

 

Приказываю: 

 
1. Обеспечить временный  переход на реализацию образовательных программ начального  
общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий с 7 апреля 2020 г. до особого распоряжения. 
 

mailto:schola259@mail.ru


2. Заместителю  директора по учебной работе Азизовой Б.Ш.: 
 

2.1. Внести соответствующие корректировки в учебный план, рабочие программы 

учебных предметов и представить на утверждение.  
 

2.2. Занятия ДО контролировать по имеющемуся расписанию. 
 

2.3. Внести изменения в график проведения текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся по учебным предметам.  
  

      2.4.Обеспечить проведение учебных занятий, консультаций в  соответствии с 

определенными для использования электронными образовательными ресурсами с учетом 

технических возможностей . 

  
     2.5.Обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности и    

контроль за освоением    образовательных программ. 

  
3. Заместителю директора по УВР , классным руководителям обеспечить мониторинг 

фактически присутствующих в организации обучающихся с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни временно 

не обучается. Срок-ежедневно. 

  
4.  Классным руководителям обеспечить информирование обучающихся и их родителей о 

временном переходе на реализацию образовательных программ или их частей с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в 

том числе ознакомить с настоящим приказом посредством размещения информации на 

официальном сайте.  
Срок – незамедлительно после утверждения документов. 

  
5. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) обучающихся об 

организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий . 
 

6. Назначить лицом, ответственным за консультации педагогических работников, 

обучающихся и их родителей (законных представителей) Джамалдинова Н.С. специалиста 

ИКТ. 
 

      7. Назначить   лицом , ответственным  за  разъяснение  вопросов  об  организации 

реализации образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий для    педагогических работников, 

обучающихся и их родителей (законных представителей), заместителя директора по УВР 

Азизову Б.Ш. и специалиста по ИКТ Джамалдинова Н.С.   
 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 


